
  

SPRAWOZDANIE 

STAROSTY KOLNEŃSKIEGO 

z dnia 10 grudnia 2025 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2025 przedkładane Radzie Powiatu 

zgodnie z obowiązkiem ustawowym wynikającym z art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym 

Skład Komisji Bezpieczeństwa i Porządku powołano Zarządzeniem Nr 2/2024 Starosty Kolneńskiego 

z dnia 9 stycznia 2024 r. na kadencję 2024-2026. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w 2025 roku, w ramach ustawowych zadań i kompetencji, 

realizowała zadania określone w ustawach dotyczących porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

W sezonie letnim w celu zminimalizowania zagrożeń i zapewnienia bezpiecznego wypoczynku dzieci 

i młodzieży podczas wakacji, podejmowano działania profilaktyczne w tym zakresie. Działania 

profilaktyczne i prewencyjne podejmowane przez placówki oświatowe i inne podmioty na terenie Powiatu 

Kolneńskiego przybrały formę m.in. pogadanek, konkursów, wykładów, spotkań z przedstawicielami 

Komendy Powiatowej Policji w Kolnie oraz Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Kolnie. Zapewnienie 

bezpiecznego wypoczynku dzieci i młodzieży możliwe było dzięki zaangażowaniu w tym zakresie 

powiatowych służb, inspekcji i straży. Ich praca prewencyjno-kontrolna, realizowane programy na rzecz 

poprawy bezpieczeństwa przyczyniają się do polepszania sytuacji w tym zakresie na terenie powiatu. 

Realizując zadania określone w art. 38a ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym, w dniu 8 grudnia 2025 r. zwołano posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, na którym 

rozpatrywano zagadnienia związane z oceną zagrożeń porządku publicznego, bezpieczeństwa obywateli, 

oceną stanu sanitarnego i ochrony przeciwpożarowej na terenie Powiatu Kolneńskiego oraz podjętych 

działań w celu minimalizacji zagrożeń. Zapoznano się z informacją o działaniach pomocowych dla osób 

będących w trudnej sytuacji życiowej w zbliżającym się okresie zimy. 

W posiedzeniu uczestniczyli jej członkowie oraz przedstawiciele powiatowych służb, inspekcji, straży 

i podmiotów działających w obszarze pomocy społecznej, którzy kolejno omawiali stan bezpieczeństwa 

obywateli odpowiednio do zakresu swoich zadań. 

Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Kolnie zreferował stan bezpieczeństwa i porządku 

publicznego na terenie Powiatu Kolneńskiego. Przedstawił informacje o stanie bezpieczeństwa od początku 

roku do końca października 2025 r., porównując je do danych z 2024. Poinformował komisję, iż na terenie 

Powiatu Kolneńskiego stwierdzono ogółem 269 przestępstw, co stanowi spadek o 1 przestępstwo 

w stosunku do 10 miesięcy do roku ubiegłego. W 2025 roku odnotowano spadek przestępstw z kategorii 

kradzież z włamaniem, kradzież samochodu, rozboje, bójki i pobicia, uszczerbek na zdrowiu w stosunku 

do 2024 roku. Natomiast nastąpił wzrost w kategoriach kradzieży, uszkodzenie mienia, przestępstwa 

narkotykowe. W 2025 roku w okresie od stycznia do 31 października ujawniono ogółem 12 867 wykroczeń, 

co stanowi wzrost o 493 w stosunku do 2024 r. W 2025 r. odnotowano 2659 interwencji. Od stycznia 

do końca października 2025 r. odnotowano 171 zdarzeń drogowych, w tym 9 wypadków, w wyniku których 

8 osób zostało rannych i 2 osoby poniosły śmierć oraz 162 kolizje drogowe. Wzorem lat ubiegłych KPP 
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w Kolnie w okresie jesienno-zimowym prowadzi działania ,,Nie bądźmy obojętni”, których głównym celem 

jest pomoc osobom szczególnie narażonym na skutki niskich temperatur. W działania zaangażowane są 

wszystkie służby zewnętrzne, prowadzone jest intensywne rozpoznanie we współpracy z pomocą społeczną, 

sołtysami, administracją spółdzielni mieszkaniowej, strażą miejską. Prowadzona jest również działalność 

profilaktyczna wśród społeczeństwa, w szczególności z właścicielami wszelkiego rodzaju punktów 

sprzedaży, podawania lub spożywania alkoholu, celem uwrażliwienia na fakt, że upojenie alkoholowe jest 

w 90% powodem odnotowanych przypadków wychłodzenia organizmu. 

Stan bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Kolneńskiego za 2025 r. omówił Państwowy Powiatowy 

Inspektor Sanitarny w Kolnie. Na wstępie zaznaczył, iż liczba zakażeń COVID-19 w 2024 r. wynosiła 169, 

natomiast w bieżącym roku wynosi 101. Liczba zachorowań na gruźlicę w 2024 r. wynosiła 6, natomiast 

w 2025 r. wynosi 1. W obszarze nadzoru nad bezpieczeństwem żywności i żywienia nadzorem objęto 

281 zakładów. Spośród obiektów ujętych w ewidencji łącznie skontrolowano 189 zakładów, dokonując 

oceny według kryteriów ustalonych w obowiązujących arkuszach w 126 obiektach. Kontrole 

w nadzorowanych zakładach są prowadzone w oparciu o analizę ryzyka. Łącznie w ww. zakładach 

przeprowadzono 197 kontroli, w tym 31 z uchybieniami, wydano 152 decyzje administracyjne, w tym 

33 płatniczych na łączną kwotę 4 942,00 zł, 22 decyzje zatwierdzające. Ponadto stwierdzane naruszenia 

wymagań sanitarnych były podstawą ukarania 15 osób mandatami karnymi na łączną kwotę 3 800,00 zł. 

W celu zapewnienia konsumentom żywności o właściwej jakości zdrowotnej do badań laboratoryjnych 

pobierano próbki środków spożywczych. Łącznie do badań laboratoryjnych pobrano 158 próbek, w tym 

146 próbek środków spożywczych, 2 materiałów i wyrobu do kontaktu z żywnością, 10 sanitarnych. 

Spośród pobranych próbek zakwestionowano 6 próbek środków spożywczych. W zakładach żywienia 

zbiorowego zamkniętego, obok oceny spełnienia wymagań dla stosowanych surowców, ich 

identyfikowalności, prawidłowości przebiegu procesów technologicznych kontrolą obejmowano również 

jakość i sposób żywienia. W tym obszarze badaniami objęto 13 zakładów żywienia zbiorowego 

zamkniętego (8 stołówek szkolnych, 2 stołówki przedszkolne, 3 inne zakłady). W zakładach dokonano 

13 ocen sposobu i jakości żywienia na podstawie oceny prawidłowości sporządzenia jadłospisów, oceny 

teoretycznej prawidłowości realizacji żywienia. W obszarze higieny komunalnej Państwowy Powiatowy 

Inspektor Sanitarny w Kolnie obejmował nadzorem 13 wodociągów zbiorowego zaopatrzenia w wodę. 

Ludność obsługiwana przez 9 wodociągów znajdujących się w Kolnie, Stawiskach, Korzenistem, Zabielu, 

Kumelsku, Grabowie i Gnatowie korzystała z wody o niekwestionowanej jakości. Pod bezpośrednim 

nadzorem Higieny Pracy znajduje się 108 obiektów. W zakresie oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia 

prowadzono i realizowano szereg kampanii edukacyjnych i działań prozdrowotnych. Organ Państwowej 

Inspekcji Sanitarnej zapewnił bezpieczeństwo sanitarno-epidemiologiczne na terenie Powiatu Kolneńskiego. 

Przedstawiciel Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Kolnie omówił stan 

bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej na terenie Powiatu Kolneńskiego. Poinformował, że na terenie 

powiatu położone są kompleksy leśne, wchodzące w skład Nadleśnictwa Łomża i Nowogród. Tereny leśne 

obu nadleśnictw zaliczane są do I kategorii zagrożenia pożarowego lasów, a łącznie zajmują powierzchnię 

172,72 km2, co stanowi 17% powierzchni powiatu. Największe kompleksy leśne występują na terenie gminy 

Turośl, gdzie dominują lasy iglaste. Nadzwyczajne zagrożenia środowiska na terenie powiatu mogą powstać 

w przypadku awarii i katastrof, w niektórych obiektach przemysłowych, transporcie drogowym, skażenia 

wód (rzeka Pisa). Zakłady, które mogą stworzyć największe zagrożenie dla środowiska to: Zakład Produkcji 

Mleczarskiej w Kolnie, ZM Kolno S.A. oraz stacje paliw. Na terenie powiatu kolneńskiego, zagrożone 

powodzią są tereny położone wzdłuż rzeki Pisy. Rzeka Pisa, o długości całkowitej około 80 km płynie przez 

powiat kolneński na odcinku około 38 km. Na terenie powiatu kolneńskiego zagrożonych powodzią jest 

19 gospodarstw z terenu gminy Kolno, w miejscowościach: Kozioł, Waszki, Górszczyzna, Gietki, Samule 

i Trzcińskie. Ogólna ilość zdarzeń w 2025 r. w porównaniu do całego 2024 r. zmniejszyła się o ok. 38%. 

Zmniejszeniu uległa liczba pożarów o 28 interwencji, co stanowi spadek o 19%. Zmniejszeniu również 

uległa liczba miejscowych zagrożeń, odnotowano o 225 interwencji mniej, co stanowi spadek o 44%. 

Liczba fałszywych alarmów rownież zmalała, odnotowano ich 17. W 2025 r. na terenie powiatu 

kolneńskiego odnotowano 1 pożar duży i 10 pożarów średnich. W 2025 r. komórka kontrolno-

rozpoznawcza przeprowadziła łącznie 55 kontroli, w trakcie których ujawniono 115 nieprawidłowości. 

Kontrole były prowadzone w: obiektach użyteczności publicznej, obiektach produkcyjnych 

i magazynowych, gospodarstwach rolnych, budynkach wielorodzinnych i w lasach. Podczas tych kontroli 

wydano 14 decyzji administracyjnych. Na terenie Powiatu Kolneńskiego swoją statutową działalność 

prowadzi 35 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. Nadal odnotowywana jest znaczna ilość zdarzeń, 
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w których uczestniczą jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych włączone do Krajowego Systemu 

Ratowniczo-Gaśniczego. 

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Kolnie przedstawił informację na temat stanu bezpieczeństwa 

sanitarno-weterynaryjnego na terenie powiatu. W celu eliminacji zagrożeń z zakresu chorób zakaźnych 

zwierząt prowadzony jest monitoring bierny oraz czynny chorób zakaźnych. Na początku 2025 r. realnym 

zagrożeniem dla produkcji mleczarskiej były ogniska pryszczycy stwierdzane na terenie Niemiec, Słowacji 

oraz Węgier. Na terenie każdej gminy powiatu kolneńskiego PLW w Kolnie przeprowadził dla rolników 

szkolenia z zakresu pryszczycy. Magazyn epizootyczny PLW w Kolnie został uzupełniony o niezbędny 

sprzęt do zwalczania ewentualnego ogniska pryszczycy. Głównym zagrożeniem jest obecnie afrykański 

pomór świń, ptasia grypa oraz rzekomy pomór drobiu. W 2025 r. prowadzone są kontrole przestrzegania 

zasad bioasekuracji w gospodarstwach utrzymujących drób. Kontrole wykonywane są w związku 

z całorocznym zagrożeniem ptasią grypą oraz rzekomym pomorem drobiu. Do dnia 30 listopada 2025 r. 

przeprowadzono 49 kontroli w 11 fermach, 13 gospodarstwach prowadzących Rolniczy Handel Detaliczny, 

1 gospodarstwie prowadzącym sprzedaż bezpośrednią i 1 gospodarstwie niekomercyjnym. Podczas kontroli 

stwierdzono pojedyncze nieprawidłowości, które zostały usunięte w krótkim czasie, co zostało 

potwierdzone kontrolami sprawdzającymi. Na terenie powiatu kolneńskiego zarejestrowanych jest 

3075 podmiotów działających na rynku pasz zgodnie z wymogami rozporządzenia (WE) NR 183/2005 

Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 12 stycznia 2005 r. ustanawiającego wymagania dotyczące higieny 

pasz w tym 27 podmiotów zajmujących się dystrybucją pasz i 2 podmioty zajmujące się wytwarzaniem 

pasz. W zakresie środków spożywczych pochodzenia zwierzęcego w chwili obecnej brak jest 

przewidywanych zagrożeń dla zdrowia publicznego. Sytuacja w przedmiocie bezpieczeństwa 

weterynaryjnego na terenie powiatu kolneńskiego jest zadowalająca. 

W dalszej części posiedzenia, kolejno głos zabrali: Dyrektor Centrum Usług Społecznych w Stawiskach, 

Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kolnie, p.o. Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Turośli, Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Małym Płocku oraz Dyrektor Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Kolnie. Omówione zostały działania pomocowe, jakie podejmowane są na rzecz osób 

bezdomnych, starszych lub znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej w okresie zimowym. Działania te 

przyjmują formę m. in. pomocy finansowej, rzeczowej, apeli o zgłaszanie osób potrzebujących pomocy 

i wsparcia, zaopatrzenia w żywność i odzież. Prowadzona jest współpraca z Policją, służbą zdrowia, 

organizacjami pozarządowymi. 

Prokurator Rejonowy w Kolnie dokonał oceny stanu bezpieczeństwa w powiecie w zakresie działania 

Prokuratury Rejonowej w Kolnie. Stwierdził, iż w 2025 r. dokonano 6 aresztowań, co stanowi spadek 

w stosunku do 2024 r., w którym było ich 11. Doszło do 2 śmiertelnych wypadków w 2025 r. 

Zastępca Naczelnika Wydziału Organizacyjnego przedstawił informację na temat dokonanych zakupów 

z dotacji celowej na zadania z Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026. 

W ramach zadań inwestycyjnych wydatkowano kwotę  175 428 zł, natomiast na zadania bieżące kwotę 

410 660,08 zł. 

Na podstawie przedstawionych informacji należy stwierdzić, że Komisja Bezpieczeństwa i Porządku 

przy współpracy z samorządami, instytucjami i służbami, na bieżąco realizuje i wdraża w życie zadania 

z zakresu bezpieczeństwa i porządku publicznego  mieszkańców Powiatu Kolneńskiego. 

Przewodniczący Komisji 

Tadeusz Klama 
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